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lZAGRANICY

Szczypiórniści polscy 
przegrywają ze Szwecją
W Kristianstadt rozegrali szczy

piórniści polscy, 1-szy mecz mię
dzynarodowy po wojnie w ramach 
zawodów o mistrzostwo świata, 
przegrywając ze Szwecją 4:19 
(1:11). Bramki dla drużyny pol
skiej zdobyli: Thiel II. 2, Thiel I. 
i Langosz po 1, dla Szwedów: A- 
ckerstedt 6, Juthage 5, Noberst 3, 
Rondahl 2, Larsen, Stohlenberg i 
Olsson po 1.

Pogrom w Rumunii i... 
szansa rewanżu

Tenisiści polscy przegrali spot
kanie swoje z Rumunią 0:7, pono
sząc najcięższa porażkę w histo
rii dotychczasowych spotkań mię
dzynarodowych. Rumuni przybędą 
na rewanż do Polski w czerwcu w 
tym samym składzie, w jakim gra
li w Bukareszcie. Rewanż w War
szawie rozegrany będzie w dniach 
18, 19 i 20 czerwca, a przed tym 
jeszcze tenisiści polscy rozegrają 
w Katowicach międzynarodowy 
mecz z reprez. Pragi. »

Dobre wyniki lekkoatletów 
polskich

Czołowi lekkoatleci polscy, 
przebywający na kursie szkolenio
wo-kondycyjnym w Olsztynie, ro
zegrali międzynarodowe spotkanie 
z lekkoatletami Wysokoskolskiego 
klubu z Pragi w sobotę i w nie
dzielę w Warszawie. Z wyników 
uzyskanych w czasie tych zawo
dów, na uwagę zasługuje 5 naj
lepszych wyników powojennych, 
a to:

Adamczyka w biegu na 110 m 
przez płotki 15,4 sek. i w skoku 
w dal 7,28 m fo 9 cm gorzej od 
rekordu Polski),

Łomowskieao w pchnięciu kulą 
1'5,18 m,

Morończyka w skoku o tyczce 
3,83 m i

sztafety 4 x 100: 43,9 sek. Szta
feta biegła w skaldzie: Kiszka, Lip
ski, Grzanka, Buhl.

PZHL przeniesiony 
do Warszawy

W niedzielę odbyło się w Kra
kowie Walne zebranie PZHL przy 
udziale reprezentantów okręgów: 
warszawskiego, śląskiego, poznań
skiego. pomorskiego, dolnośląskie
go i krakowskiego w obecności 
delegata GUFK ppłk. Czarnika. Po 
udzieleniu absolutorium ustępują
cemu zarządowi, uchwalono nagły 
wniosek o przeniesienie, siedziby 
związku do Warszawy i wybrano 
nowy zarząd związku z prezesem 
dr. Kaflińskim na czele.

0 puchar Ziem Odzyskanych
W niedzielę rozeqrano 2 mecze z 

cyklu rozgrywek o puchar Ziem 
Odzyskanych, w których biorą u- 
dział dużyny Szczecina, Dolnego 
Śląska Śląska Opolsk:eqo, Gdań
ska -i Olsztyna.

W Szczecinie reprez. teqo mia
sta pokonała Gdańsk 3:2 (3:1) w 
Olsztynie, 11-ka Olsztyna przegra
ła z Opolem także 2:3 (2:2).

W tabeli qier o puchar Ziem Od
zyskanych prowadzi Szczecin, ma
jąc po 5-ciu grach 8 pkt. i stos br. 
15:10 przed 2) Dolny Śląsk: 3 gry, 
6 pkt., stos. br. 14:5, 3) Śląsk O- 
polski 5 gier, 6 pkt., stos. br. 21:17
4) Gdańsk 5 gier, 4 pkt., stos. br. 
14.16, 5) Olsztyn 5 gier, 0 pkt.,
stos. br. 5:21.

„Start" jest pierwszym pismem 
sportowym po wojnie.

Zanim ukazały się inne wydaw
nictwa sportowe, to na terenie na
szego okręgu — jednego z naj
bardziej usportowionych z całej 
Polski, poczęło wychodzić pismo, 
wypełniające dużą lukę w dzie
dzinie pracy organizacyjnej —* 
odbudowującego się po wojnie 
sportu polskiego. 4 kartki maszy
nopisu, powielane na cyklostylu, 
były początkiem pisma pełniące
go przez 3 lata wytrwałą i ofiar
ną pracę na polu kultury sporto
wej.

W ciągu tych 3-ch lat, życie or
ganizacyjne sportu w Polsce 
wzniosło się na odpowiednie wy
żyny. Nie bez zasług była tu wy
datna pomoc prasy sportowej. W 
ciągu tych 3-ch lat bowiem po
wstały — obok reaktywowanych 
przedwojennych pism sportowych 
— nowe wydawnictwa, o wię
kszym czy mniejszym zasięgu i 
zakresie działania. Niektóre z 
nich („Echo Stadionu", „Kurier 
Sportowy", „Sportowiec") prze
stały już wychodzić. Nie oparty o 
żaden koncern finansowy, a zasa
dzający swoją egzystencję na o- 
fiarnej pracy komitetu redakcyj
nego „Start" pełnił nieprzerwanie 
swoją misję — zmuszony jednak 
na 6kutek braku odpowiednich 
warunków na ograniczanie swo
jej linii rozwojowej. Były także 
inne powody, dla których nasze 
pismo, mające zrazu szerszy za
kres ogólno-polski, zwężało coraz 
bardziej ramy do terenu lokalne
go. —- Stały a znaczny rozrost 
klubów sportowych na terenie na
szego województwa nakazywał 
zwrócenie specjalnej uwagi na 
imprezy lokalne, zwłaszcza w 
dziedzinie tak słabo rozwinętych 
u nas sportów, jak: lekkoatlety
ka, pływanie, itp. Możemy z du
mą powiedzieć, opierając się na 
wypowiedziach oficjalnych czyn
ników, iż znaczne podniesienie 
frekwencji na zawodach w tych 
gałęziach sportu było w dużej 
mierze zasługą naszego wydaw
nictwa. Możemy również z dumą 
powiedzieć, iż dzięki „Startowi", 
wiedziała cała Polska o rozwoju 
naszego piłkarstwa, wzgl. o for
mie piłkarzy poszczególnych klu
bów. Niedawno otrzymała redak
cja nasza 2 bardzo charaktery

Po 7
O tym, że w lidze będą coraz to 

większe sensacje, wiedzieliśmy wcze
śniej, aniżeli liga powstała. Nie ma 
niedzieli bez niespodzianek grubsze
go kalibru, które nazywamy sensacja
mi. ’

Dzisiejsza tabela Mgi w porównaniu 
z tabelą sprzed kilku tygodni, jest 
całkowicie różna. Kluby, które na 
początku zajmowały ostatnie lokaty, 
windują się obecnie do czoła tabeli, a 
na odwrót, inne spadają w szybkim 
tempie na dół

„Terytorialnie", układ miejsc w ta
beli ligowej jest następujący: pro
wadzi przedstawiciel Śląska (Ruch) 
przed przedstawicielem Warszawy 
(Legią) i.„ Bytomiem

Na czwartym znajduje się drugi 
przedstawiciel Śląska, 5-tą i 6-tą lo
katę zajmują 2 kluby krakowskie: 
Cracovia j Garbarnia, na 7-mym miej
scu mamy znów przedstawiciela War
szawy (Polonia), potem znów Śląsk 
(Rvmer), a następnie Tamovia, Warta, 
Wisła, ŁKS. ZŹK i Widzew? Obaj 
przedstawiciele Poznania i obaj 
przedstawiciele Łodzi, ■ znajdują się 
więc w dolnych regionach tabel:, ma
jąc za towarzysza Wisłę, 

styczne listy. Jeden ze sportow
ców, mieszkający obecnie w sto
licy, pisze co następuje:

„Czytuję całą prasę sportową 
Polski. Chcąc jednak mieć do
kładny obraz zawodów piłkar
skich, rozgrywanych w. Krako
wie, które mnie, jako rodowi
tego krakowianina specjalnie 
interesują, z niecierpliwością o- 
czekuje nadejścia „Startu". O- 
bok dokładnych i szczegóło
wych sprawozdań z zawodów 
ligi państwowej, znajduję w 
nim sprawozdania z zawodów 
małoznanych w Polsce klubów, 
które mają jednak swoje zasłu
gi i tradycje, jak: Zwierzyniec
ki, Olsza, Podgórze itd. Z przy
jemnością czytam również na
zwy nowych klubów, identycz
ne z przedmieściami i dzielni
cami Krakowa".

Inny list pochodzi z terenu Ziem 
Odzyskanych (Jelenia Góra). Au
tor jego pisze:

.Przebywając ze względów 
służbowych na Ziemiach Odzy
skanych, tkwię ciągle „w moim 
piłkarskim Krakowie". Ilekroć 
otrzymam „Start", to zdaje mi 
się, że jestem na każdych tam 
zawodach".
Z dumą cytując te wypowiedzi, 

zapowiadamy iż obecnie w tym 
właśnie kierunku, tj. jak najbar
dziej szczegółowego omówienia 
wszystkich lokalnych imprez bez 
względu na to, czy ligi państwo
wej, czy nawet C-k!lasy, pójdą na
sze starania.

Krakowski Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej, w skład zarządu 
którego wchodzi większość ludzi, 
jacy stanęli do odbudowy sportu 
polskiego, już w kilka dni po wy
zwoleniu Ojczyzny — postanowił 
uchwałą swojego zarządu, prze
jąć nasze wydawnictwo. Wiemy 
dobrze, ile tó wysiłków włożył 
KOZPN w najtrudniejszym okre
sie odbudowy i organizacji spor
tu, dla jak największego umaso- 
wienia sportu polskiego i dźwi
gnięcia go na najwyższy poziom: 
Zaangażowanie pierwszego po 
wojnie trenera zagranicznego dla 
juniorów, obóz na Kowańcu, spe
cjalne kursy szkoleniowe i in
struktorskie, oto kilka etapów tej 
żmudnej a systematycznie prowa
dzonej pracy. Zarząd KOZPN-u 
doszedł do przekonania, że dla 
szeroko zakrojonych planów ich 
pracy, wielkie usłtjgi może oddać 
własny organ prasowy i postano

miu rundach ligi
Bardzo ciekawie przedstawia się 

bilans dotychczasowych wyników u. 
zyskiwanych na swoim czy obcym 
boisku. Przejdźmy go po kolei:

Ruch grał dotąd 6 meczów, z cze
go 3 u siebie i 3 na wyjazdach. — 
U siebie wygrał wszystkie, a na wy
jazdach przegrał tylko w Warszawie 
z Legią 2:4 (w ostatnią niedzielę), 
tracąc w ten sposób pierwsze pun
kty mistrzowskie. Zdołał jednakże 
pokonać Garbarnię (1:0), ZZK (2:0), 
TarnoWę (4:2) w meczach na swoim 
boisku, a Cracovię (4:0) w Krakowie 
i ŁKS 7:3 w Łodzi.

Legia z 7 spotkań 5 wygrała a 2 
przegrała. Obie przegrane drużyny 
warszawskiej miały miejsce na ob
cych boiskach: w Krakowie z Garbar
nią (0:1) i w Łodzi z ŁKS (0:3).

Pokonała natomiast Legia Polonię 
Bt. (3:1), Wartę (2:1), Wisłę (4:1) i 
Ruch (4:2) w Warszawie oraz Tamo. 
vię (3:1) w Tarnowie.

Polonia (Bytom), która w ciągu 6- 
ciu tygodni awansowała na 10-te 
miejsce ku górze tabeli, wygrała na 
swoim boisku z Widzewem. (2:1), z 
ŁKS.em (4:3), Garbarnią (4:1) i Tar- 
novtą w Tarnowie (1:0), zre

wił, iż będzie nim nasze wydaw
nictwo.

Trudności techniczne spowodo
wały, iż pierwszy nasz numer o 
zmienionym charakterze, nie mógł 
ukazać się, jak zwykle dotąd, w 
poniedziałek każdego tygodnia. 
Przy tej sposobności przekonali
śmy się, jak wielu mamy przyja
ciół. . Jeśli \w niedzielę wieczór, 
po ważnych imprezach ligowych 
telefon nasz jest „oblężony" i bez 
przerwy niemal musimy odpowia
dać na pytania, jakie padały o 
wyniki zawodów, — tak we wto
rek i środę, dzwonili bez przerwy 
przyjaciele i sympatycy naszego 
pisma, prosząc o podanie powo
dów, dla których nasz numer nie 
ukazał się na mieście.

T ym wszystkim oraz pozosta
łym odpowiadamy, iż numer nasz 
ukazywał się będzie odtąd w śro
dę każdego tygodnia i zawierał 
będzie szczegółowe sprawozdania 
z imprez rozgrywanych na tere
nie całego naszego województwa, 
oraz pełne tabele A, B i C klasy.

Podajemy również, iż w nume
rze naszym drukowane będą u- 
rzędowe komunikaty KOZPN-u i 
że każdy numer zostanie ilustro
wany fotografiami.

W związku ze zbliżającymi się 
międzynarodowymi zawodami ju
niorów polskich i czeskich na 
przedmeczu: Kraków—Slezska O- 
s>trava oraz w związku ze zbliża
jącym się terminem otwarcia o- 
bozu juniorów na Kowańcu, stwo
rzymy specjalną rubrykę, poświę
coną sprawie juniorów.

Przed rewanżowym spotkaniem: 
Kraków — Praga, poinformujemy 
dokładnie Czytelników o składzie 
osobowym ll-stki Pragi, załącza
jąc fotografie wszystkich piłkarzy 
czeskich, grających w tym meczu 
oraz podając dokładne dane o 
występach reprezentacji Czecho
słowacji i Pragi, bilans dotych
czasowych spotkań: Kraków — 
Praga, oraz wywiady z czołowymi 
przedstawicielami piłkanstwa cze
skiego.

Omawiając pokrótce imprezy 
(najważniejsze) z innych okrę
gów, kłaść będziemy specjalny 
nacisk na sprawę własnego tere
nu i obok sprawozdań, czy repor
taży, będziemy drukować wywia
dy z działaczami naszego okręgu 
oraz artykuły w specjalnej rubry
ce: „Wspomnienia x dawnych 
lat".

misowała w Bytomiu z Polonia W. 
(1:1), a przegrała z Legię w Warsza
wie (1:3) i z Wisłą w Krakowie 
(0:5).

A. K. S. dwukrotnie wygrał na swo
im boisku i dwukrotnie na boisku 
przeciwników. U siebie pokonał Wi
słę i ZZK w identycznym stosunku 
(2:1) •— na wyjazdach z>aś wygrał z 
Rymferem (3:0) i z ŁKS (4:1). Przegrał 
dwukrotnie na swoim boisku z War
tą (2:4) i z Polonią W-Wa (0:1).

Cracovia nie wygrała ani razu w 
Krakowie. Jej całkowita zdobycz 
punktowa (8). to rezultat 4 zwycię
skich meczów „wyjazdowych": z 
Wartą w Poznaniu (2:0), z Polonią w 
Warszawie (5:2), i Rymerem w Ry
bniku (2:1) i z Widzewem w Łodzi 
(2:1). Strata czterech punktów. to wy
nik przegranej z Ruchem w Krakowie 
(4:0) i w ostatnim meczu z Garbarnią 
(2:3).

Garbarnia zdobyła na meczach wy
jazdowych tylko 2 punkty, wygrywa
jąc w imponującym stosunku (5:0) z 
Wartą w Poznaniu. Pozostałe 5 pun
któw to zwycięstwo nad Legią i Cra- 
corią oraz remis z ŁKS na własnym 
boisku, 7 punktów «traconych, to

Przed meczem z Danią
Najbliższym przeciwnikiem na

szej reprezentacyjnej 11-ki będzie 
Dania. Piłkarze duńscy znajdują 
się obecnie w b. dobrej formie o 
czym świadczy ich ostatnie zwy
cięstwo nad zawodową 11-tką an
gielską Burnley 4:1 (2:0).

Kpt. związkowy PZPN wyzna
czył już zawodników, którzy będą 
brani pod uwagę przy ustalaniu 
składu na mecz z Danią.

Oto ich nazwiska:
Bramkarze: Janik, Skromny,

Brom.
Obrońcy: Barwiński, Janduda, 

Gędłek, Włodarczyk.
Pomocnicy: Gajdzik, Parpan, 

Waśko, Szczurek, Suszczyk.
Napastnicy: Bobula, Cieślik, Al- 

szer, Oprych, Spodzieja, Gracz, 
Przycherka, Baran, Białas, Kubicki.

Węgry wygrywają 
z Czechosłowacją 2:1 (1:0)

W Budapeszcie rozegrano mię
dzypaństwowy mecz w piłce noż
nej, w którym qospodarze poko 
nali „odmłodzony" zespól Czecho
słowacji 2:1 (1:0). Prowadzenie
zdobyli Węgrzy przed przerwą ze 
strzału Egressieqo, po przerwie 
Deak podwyższył wynik na 2:0. 
Honorowy punkt dla Czechów zdo
był Suibert na 7 minut przed koń
cem meczu.

Czesi grali w Budapeszcie w nastę
pującym składzie: Havlicek (Slavin’. 
Senecky (Sparta), Vedral (Bohemias) 
— Balazi (Bratislava) Marko (Trnava), 
Pokorny (Bratislava) — Karel (C. Bu
de jo vice) Kokstein (Sparta), Kuchar 
(Jednota Kosice), Trnka, (Slavia), Su- 
bert (Bratislava).

Skład Węgrów był następujący: 
Henni (F. T. C.) — Rudas (F. T. C.), 
Balogh II. (Ujpesti) — Kovacs (M. T.
K.), Borszei (M. T. K ), Nagymarosi 
(Ujpesti), — Egresł (Ujpesti), Szusza 
(Ujpesti), Deak (F. T. C.), Puskas (Kii- 
sp-esti), Toth III (Vasas).
Mecz ten rozegrano także w ramach 
spotkań o puchar Bałkańsiko-środko- 
wo-europejski, w której to konkuren
cji, Polska po remisie z Bułgarią i 
zwycięstwem nad Czechosłowacją 
zajmuje pozycję leadera. Outsiderem 
tabeli jest..» Czechosłowacja. Nie wy
grała ona dotąd żadnego meczu i nie 
ma wiele szans na szybką poprawę 
swojej pozycji z uwagi na fakt, Iż 
wszystkie mecze gra w tym roku na 
obcych boiskach.

przegrana z Ruchem (0:1), z Tarnofoą 
(0:2), z Polonią Bt. (1:4) ’+ remis r 
ŁKS-em.

Polonia (Warszawa) do nteo- » 
outsider tabeli, dali zajmuje do-Kt - 
dnie środkową lokatę. Jej dotychera 
sowa zdobycz w ilości 7 punktów ■ 
wynik zwycięskich meczów z Wio r 
wem (6:1) i z Rymerem (6:2) w War
szawie oraz ostatniego (1:0) nad AKS 
w Chorzowie, + 1 punkt za remis z 
Polonią Bt. w Bytomiu.

Rymer dwukrotnie triumfował » 
obcych boiskach, zwyciężając w bo 
dzi Widzew (3:0) oraz gromiąc Wisłę 
w Krakowie (7:2), dalsze 2 punkty 
zdobyte, dało mu zwycięstwo nad 
Tarnovią (3 0). Przegrał natomiast Ry
mer 3 spotkania na swoim boisku 
(AKS 0:3, Cracovia 1:2, Warta 2s3) i 
raz na obcym w Warszawie (2:6).

Tamovia wszystkie 6 punktów zdo. 
była na swoim boisku, wygrywają^ 
2:1 z ŁKS, 2:0 z Garbarnią i 2:1 « 
Wisłą. Na wyja®dach nie zdobyła ani 
jednego punktu, przegrywając w Ry. 
bniku z Rymerem (0:3), w Chorzowie 
z Ruchem (2:4); gorsza sprawa, gdyt 
strata dalszych 4 punktów jest wv- 
fokiem przegranych na swoim bofefcss
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a mianowicie: z Legią (1:3) i z Polo
nią Bt. (0:1).

Warta wygrała w Poznaniu z ZZK 
(2:1) i z Widzewem (3:2) oraz w Cho_ 
rzowie z AKS-em (4:2), przegrała na
tomiast z 2 drużynami krakowskimi: 
z Cracoviq i Garbarnią (0:2 j 0:5) w 
Poznaniu i uległa Legii w Warszawie 
(1.2).

Wisła z obcego terenu przywiozła 
tylko jeden punkt, remisując (1:1) w 
Poznaniu; wygrała dwukrotnie u sie
bie z Polonią. W. (6:0) i z Polonią 
Bt. (5:0), natomiast przegrała z AKS 
w Chorze/, ie (1:2), zTamóvią w Taj 
nowie w tym samym stosunku, z Le
gią w Warszawie (1:4) i z Rymerem, 
na własnym boisku (2.Ó).

ŁKS pokonał u siebie Legię (3:0) i 
ZZK (3:2), a zremisował z Garbarnią 
w Krakowie (0:0), poza tym przegrał 
w Tarnowie (1:2), z Ruchem (3:7) 
i z AKS (1:4) w Łodzi, a w Bytomiu 
z Polonią (3:4).

Z. Z. K. zwyciężył raz jeden z War 
szawską Polonią w Poznaniu ; zremi
sował z Wisłą u siebie.

Widzew zdobyte 2 punkty zawdzię
cza zwycięstwu nad ZZK w pierw. 
szlym meczu mistrzowskim w Łodzi.

Co mówi ten bilans? M. in. dopro
wadzi do... absurdu. Możnaby bo- 
wiem dowieść, że najlepszą drużyną 
w lidze jest np. Garbarnia, wzgl. Ry. 
mer. Skoro Garbarnia wygrała z Le
gią, a ta znów pokonała nie zwycię
żony dotąd’ Ruch, wtedy... spośród 14 
drużyn ekstraklasy, Garbarni należa
łoby się pierwsze miejsce, No, ale 
wiemy, że dużą rolę przy wynikach i 
kształtowaniu się tabeli odgrywa dys
pozycja. kondycyjna , psychiczna za
wodników, która zmienia się jak ka 
meleon.

Przykro nam stwierdzić, że nie ma
my w tej chwili tego poziomu ekstra
klasy 1 takich drużyn, na których 
moglibyśmy polegać w zupełności. — 
Stąd właśnie te duże niespodzianki i

Zn&w niedziela sensacji

Nazwa klubu Iloii , Dość Ilość Poić Ilość i Ilość' Stosunek
gier

nych sów przegra
nych

punkt, 
zdobyt

punkt. 1 bramek

Ruch 6 5 0 1 10 2 20: 9
Legia 7 5 0 2 10 4 16: 10
Polonia Byt. 
AKS

7
6

4
.4

1
0

2 'i4 5
4

13 s 14
12.-7

Cracovia 6 4 0 2 8 4 13 : 11
Garbarnia 7 3 1 3 7 7 10:9
Polonia W-wa 7 3 1 3 7 7 17: 17
Rymer 7 3 0 4 6 8 18:
Tamovia 7 3 0 4 6 8 9: 13
Warta 6 3 0 3 6 6 11 :15
Wisła 7 2 1 4 5 9 17: 16
ŁKS 7 2 1 4 5 9 14: 19
ZZK 6 1 1 4 3 9 9:1 3
Widzew 6 1 0 5 2 10 9:1ę

Prokocim i Wieczysta finiszują
Z wyników i ogólnej charaktery

styki meczów niedzielynch o mi
strzostwo KI. A. trzeba podkreślić: 
największa niespodzianką było wyso
kie zwycięstwo
PROKOCIMIA 6:2 (4:1) NAD MO- 

ŚCICAMI.
Prokocim znacznie odmłodził swój 

zespół i — jak widzimy, wychodzi 
mu to na dobre. Strzelcami bramek 
dla zwycięskiej drużyny byli: Cha
łupa 2, Tomeczko, Filip, Ochoński i 
Gorzula, podczas gdy dla pokona
nych bramki zdobyli Górski i Chole
wa-
wysokie zwycięrtwo

Równie wielką niespodzianką było 
WIECZYSTEJ NAD KORONĄ 

4:1 (2:0).
Wieczysta prowadziła do przerwy 

2:0 uzyskawszy w tym okresie bram
ki przez Walickiego i Dwernickiego. 
Kiedy Korona dobyła tuż po przer
wie bramkę przez Grabca, gra się 
zaostrzyła. Wydawało się, że Korona 
potrafi jeszcze wyrównać. 3-cia bram
ka dla Wieczystej, zdobyta ze strza
łu Guzika przesądziła już o zwycię
stwie Wieczystej. Odtąd gra stała 
się ostra, w wyniku czego sędzia Bo
gdanowicz zmuszony był usunąć z 
boiska Urbańczyka i Śliwę z Korony 
oraz Morawę i Dwernickiego z Wie
czystej. Obie drużyny dokończyły te
dy gry w dziewiątkę, a Wieczysta 
zdobyła jeszcze w ostatnich minu
tach 4-tą bramkę ze strzału Dwerntt- 
kiego.

Sędzia Bogdanowicz, zmuszony był 
powrócić z boiska Korony do domu 
„na piechotę" — gdyż jacyś złośliwi 
„sportowcy" przebili mu gumy u mo
tocykla; w dodatku przedstawiciele 
Korony zarzucili mu, iż sędziował 
„w oparach alkoholu" i zmusili go 
do zjawienia się u lekarza, czy przed 
zawodami nie wypił alkoholu.

Sprawa ta' znajdzie epilog na Wy
dziale WG. i D. KOZPN-u.'
ZWIERZYNIECKI WYGRAŁ NA GO
RĄCYM TERENIE CHRZANOWSKIM 

3:1 (2:1) Z FABLOKBEM

stąd' możliwości jeszcze większych 
niespodzianek w najbliższej przy
szłości.

Gdyby tak przeglądnąć znów wyni
ki wszystkich 46 spotkań ligowych, 
rozegranych dotąd i zestawić wyniki 
ogólne z wynikami do przerwy, to 
statystyka będzie wielce pouczająca. 
Oto, w większości wypadków, b.o aż 
21, rozstrzygnięcie zapadało po prze
rwie. Ni« mówimy już tu o takich 
klasycznych przykładach jak mecze: 
Polonia (Byt.)—ŁKS, ZZK—Petenta 
(W-wa.), AKS—ZZK, Poifonia (W-wa) 
—-Rymer, czy Ga rbarnia—Crawli a, 
gdzie przed przerwą zwycięzcą był 
ten z przeciwników, który w rezulta
cie zszedł z boiska pokonany — ale 
wymieńmy szereg przykładów nie 
rozstrzygniętego wyniku do przerwy 
i zdecydowanego zwycięstwo które
goś z partnerów w drugie części za
wodów. Tak było na. meczach: War
ta'—AKS, Ruch—Tamovia, Polonia 
Bt.—Garbarnia; Tarnovia—Legia ŁKS

ZZK, Rymer—Widzew, Cracovia— 
Rymer, Cracovia—Widzew itd.

Byłby stąd jeden wniosek prosty:
Złe jest z kondycją w niektórych 

czołowych drużynach.
Jeśli Kolejarze poznańscy w 2 me

czach na własnym boisku, mimo do
prowadzenia do przerwy 1:0 ulegli w 
obu wypadkach 2:1, to osłabli znać 
wyraźnie i nie potrafili dotrzymać 
kroku przeciwnikowi. Tak było zre. 
salą na meczu Cracovii z Garbarnią. 
Mając handicap 2 bramek jeszcze w 
71 minucie gry, zes.zła Cracoria z boi
ska pokonana.

Zte jest także w wielu wypadkach 
z psychicznym nastawieniem zawod
ników. Tu traelbaby wymienić w 
pierwszym rzędżie ntodaiełny mecz 
Wisły z Rymerem.

Jeśli na jednym meczu nie wyzy
ska się 2 pod rząd rzutów karnych" 
mogących wywrzeć decydujący 
wpływ na wynik spotkania, to... e- 
fekt tego wyraża się później pogro
mem 2:7,

Brantki dla Zwierzynieckiego zdo
byli: Ostrowski, Konopek i Piekło_
dla pokonanych Walczyk.

ŁAGIEWIANKA POKONAŁA 
W TYM SAMYM STOSUNKU 

3:1 (2:1) GROBIE, 
zdobywając bramki przez Kędrę, La
skę i Wojowskiego. Strzelcem hono
rowej bramki Grobli był Madrygą.

Najwyższe cyfrowe zwycięstwo od
niosła

CRACOVIA IB. WYGRYWAJĄC 
Z PODGÓRZEM 8:2 (3:2).

Bramki dal Cracovii zdobyli Dy- 
cjan (5), Nowak (2) i Liisiński — dla 
Podgórza: Pałczyński i Czernek (z 
karnego).
REZERWA WISŁY PRZEGRAŁA ZE 

SZCZAKOWIANKĄ 1:5 (0:4), 
przy czym Jurowicz nie był w stanie 
przeszkodzić drużynie szozakowskiej 
w zdobyciu 5-ciu bramek- Padły one 
ze strzałów Janigacza 2, Stadlera, 
Wadowskiego i Nieużyty. Honorowy 
punkt dla Wisły zdobył Krab.

GARBARNIA IB. PRZEGRAŁA 
Z CHEŁMKIEM 2:3 (2:3).

Bramki dla Chełmka zdobyli: Za
torski II. (2) i Obtułow.icz, dla Gar
barni: Kosek i Kucharski-
DĄBSKI POKONAŁ TARNOVIĘ IB.

5:0 (3:0),
zdobywając bramki ze strzałów Sa- 
mela 2, Kofina 2 i Sobczyńskiego.

POGROM „POGONI" (BRZESKO) 
W NOWYM SĄCZU

W decydującym stadium rozgry
wek o mistrzostwo klasy В Podokrę. 
gu Tarnowskiego „Sandecja" wyka
zuje coraz lepszą formę. W niedzielę 
„Sandecja" pokonała wysoko „Po
goń"' w stosunku 10:0. Łupem bram
kowym podzielili się: Ватаг. 5, Wgso 
łowski 3, Konieczny II 2. Najlepszy 
na boisku Sołdr-a I i Banan ze „Sam- 
decji". Mimo talk wysokiej przegra
nej, „Pog-oń" do końcą тести s*osr  - 
wała grę oitważtą i fair.

Pierwsza porażka Ruchu, wygrana 
obu Polonii na obcych boiskach (w 
identycznym stośśinku 1:0), pogrom 
Wisły na swoim terenie i porażka 
Cracovii z Garbarnią, mimo prowa
dzenia 2:0 przez 3/4 zawodów, oto 
sensacje minionej niedzieli mistrzostw 
ligi.

Nie będziemy zajmować się po
szczególnymi sprawozdaniami z za
wodów, a podniesiemy tylko rzeczy 
najbardziej istotne.

Porażkę Cracoyli usprawiedliwia w 
pewnej mierze przemęczenie ciężkim 
turniejem z Ziliną — słaba ą spowo
dowana także przemęczeniem forma 
Parpana. który powrócił z Francji 
oraz brak kondycji u rekonwalescen
tów: Bolbuli. Gędłka i Różanikowskie- 
go I. Inna rzecz, że Garbarnia zaim
ponowała widowni. Grała niesłycha
nie ambitnie, fair, wytrzymała nerwo
wo i kondycyjnie i miała zwłaszcza 
po- przerwie. coraz wyraźniejsza prze
wagę nad. przeciwnikiem, u którego 
jedynie Jabłoński II, Giimas i Bobu- 
la (przed przerwą) mogli zadowolić. 
Garbarnia miała najmocniejsze pun
kty w Rakoczym, który wybija się 
obecnie na czoło obrońców krakow
skich, Nowaku 1 Parpanie. Renesans 
formy prawoskrzydłowego Garbarni 
witamy z lym większą radością, że 
właśnie ta pozycja „vacat" w teamie 
naszej reprezentacji okręgu i... naro
dowej 11-stki.

WISŁA zagrała katastrofalnie sła
bo. Nieobecność Gracza i Jurewicza 
nie jest usprawiedliwieniem słabej 
formy u... braci Wapienników, Flan
ka czy Filka. R-ezerwowy bramkarz 
ma wprawdzie na sumieniu najmniej 
2 bramki, jednak flanek i Cisowski 
egzekutorzy rzutów karnych mogli 
łatwo wyrównać tę e.tratę. W chwil:, 
kiedy sędzia podyktował pierw-szy 
rzurt karny dila Wisły (44-4>a minuta

Przed rozstrzygnięciem w klasie „A"
Wyd-a>wa4o się, że kwestia zdobycia 

mistrzostwa w „A" klasie KOZPN 
jest już prze&ądiźona i że nlic już nie 
może odebrać Chełmkowi tytułu mi
strza i prawa do ubiegania się o ew. 
awans do drugiej. Jligń, którai powstanie 
na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu 
PZPN w nadchodzącą sobotę. Tym
czasem... zaistniała jeszcze .wprawdzie 
teoretyczna — uiiemntej jednak mało 
oczekiwana szansa na wyprzedzenie 
Chełmka przez... Zwierzyniecki. W 
chwili obecnej vice leader tabeli 
(Zwierzyniecki) m.a już tylko o jeden, 
punkt mniej od Chełmka i jeśli by 
udało mu się pokonać w najbliższą 
niedzielę Mościce, wówczas górował
by nad Chełmkiem, mając pnzewagę 
1 punktu. Ale Zwierzyniecki meczem 
w Mościcarah kończy już mistrzostwa, 
podczas gdy Chełmek ma do rozegra
nia jeszcze 3 mecze, a to przeciiw 
Szczakolwlanfce i Mościcom na swoim 
boisku oraz praeoiw Koronie w Kna- 
kowie. Trudno przypuścić, by obecny 
leader tabeli nie wyniósł a tych me
czów żadnego punktu, będąc w dwóch 
wypadkach gospodarzem. Ale w piłce 
nożnej wszelkie niespodzianki nie są 
wykluczone i dlatego rozważając 
wszelkie możliwości btezemy pod 
uwagę i tę ewentualność zmiany lea
dera już dosłownie „na mecie". Dru
żyna zwierzyna ecka otrząsnęła się 
widać z depresji w jaką wpadła po. 
stracie — wydawałoby się — wszel
kich szans na zdobycie ' mistrzostwa 
i fińisaulje imponująco. Skoro zaś mó
wimy o imponującym finiszu to przy
chodzi nam w pierwszym rzędzie n>a 
myśl Prokocim. Do niedawna zdecy
dowany outsider tabeli „pogrzebany 
już prawie, zdołał kilku kolejnymi 
zwycięstwami zapewnić sobie pobyt 
w „A" klasie i może względnie spo
kojnie patrzyć jak bronić będą się 
przed spadkiem Podgórze i Łagiewian- 
ka.

Oba te zespoły nie mają już wiel
kich szans na utrzymanie się w „gro
nie" .wybrańców. Łagiewianka ma już 
do rozegrania tylko 2 merejze punkto
wane (gdyż tnzeci z Wisłą I B nie li
czy eię w tabel.i) a w tym jeden to 
właśnie „bezpośrednie" starcie z 
Podgórzem, Ostatni przeciwnik Łagie- 
waianlki, Wieczysta, zrrajdw.je się teraz 
w drodze ku górze i ciężko będzie na 
nim „wydębić“ 2 punkty mistrzow
skie.

Ligowy ongiś zespół Podgórza nie 
może narwiązać do świetnych dawnych 
tradycji. Widmo spadku wpły.wa de
prymująco na zawodników, których 
czeka jeszcze oprócz meczu z Łag.ie- 
wia.nką mecz przeciw Groblom i Dąb- 
6kiennu. To jest zadanie, które wyda
je się przerastać w tej chwili siły dru
żyny Pod óraas grającej obecnie w 
składzie:

Nycz — Modzelewski, Jarczyk — 
Dzierwa, Dąbek, Szyrski — Fieden, 
Pucharz, Hausner, Czernek, Pałczyń
ski.

■ I-szsj potowy), ważyły się jeszcze lo
sy spotkania. Wisła zdobywszy wów
czas drugą bramkę, doprowadziłaby 
do stanu 3:2 i kto wie, jaki byłby 
dalszy wynik spotkania. Przy drugim 
karnym podyktowanym Drzv stanie 
5:1 dla Ryme-ra, goście nie protesto
wali nawet. gdyż mieli wówczas 
zwycięstwo i 2 pkty w „kieszeni". Z 
tego, oo widzieliśmy w czasie meczu 
Rymer — Wisła, wniosek jest prosty 
a zarazem b. smutny: Wisła. nfe ma 
rezerw. Gdzie podziały się te liczne 
rzesze juniorów, które kiedyś »doby
wały mistrzostwo okręgu i Polski?

RYMER zaskarbił sobie uznanie pu
bliczności krakowskiej, wyrażone 
silnym aplauzem przy schodzeniu ? 
boiska. Bramkarz Chromik, wykazał 
duży talent, .a napastnicy Dybała, Ja
nik i pierchała, zashioują na uwagę 
kpt. związkowego PZPN-u.

PIERWSZA PORAŻKA RUCHU, 
miała miejsce w Warszawie w spot
kaniu z Legią, która w ten sposób 
rehabilitowała się na oczach własnej 
widown-i, za ostatoią klęskę 0:3 z 
ŁKS-em w Łodzi. Ó meczu tym pi
cze naoczny świadek red. Maliszew
ski w „Przeglądzie Sportowym".

...Faktem jest, że w momencie, kie
dy n-ależał-o oczekiwać energicznego 
zrywu po wyrównaniu na 2:2, Ślą
zacy zaczęli wyraźnie niedo.pisywać 
biegowo, co ułatwiło Legii przejęcie 
ofensywnej inicjatywy, uwieńczonej 

sukcesem".
W me-czu tym, wyróżnił się w zwy

cięskiej drużynie Górski, zdobywca 
3-ch bramek.

Zawód sprawiła TARNOVIA, któ
ra po niedawnym zwycięstwie nad 
Wisłą, uległa na swoim boisku by
tomskiej Polonii 0:1. Jedyna bramka 
padila już w 3-ciej minucie gry ze 
strzału Matiasa. Mecz był na ogół na 
niskim poziomie a jaśniejsze punkty 

„Towarzysz niedoli" Podgórza, Ła- 
giewiantka, sygnalitzuije pewną popra
wę formy przez ostatnie zwycięstwo 
3:1 nad Groblami. W jej zespole brak 
obecnie dobrego obrońcy, Piekutekie- 
go — natomiast w ataku wv.biija się 
Obok znanego Antosiewicza prawy łą
cznik Siatka.

Nie bez obaw o swój los są jessseze 
dailsae 2 kluby a to:Groble i Korona. 
W wyniku ostatnich zajść na meczu: 
Wieczysta — Korona może Korona 
stracić na dłuższy czas 2-ch zawodni
ków (Urbańczyka i Śliwę), wykluczo
nych przez sędziego z boiska i wtedy 
może przegrać wszystkie 3 pozostałe 
spotkania: z Fablokiem (w Chrzano
wie) oraz Chełmkiem i Gr°błami. 
38-letni „weteran" Syrek jest w Ko
ronie nadał ostoją drużyny.

Groble — w pierwszych tygodniach 
mistrzostw jesien.ią ub. roku, leader 
tabeli, znajdulją się ćfeiś w strefie za
grożonych. Nie bez wpływu na talki 
stan był „przymusowy odpoczynek" 
najlepszych zawodników (b-cia Kaie- 
towie, Nastaborski i in.), którzy za
wsze umieli właściwie się zachować 
wzgl. dali posłuch b. prezesowi, na
kazującemu drużynie opuścić boisko. 
Teraz ich zastępcy muszą bardzo wy
silać się by nie opuścić... „A" klasy.

Groble grają w najbliższą niedzielę 
(30 bm.) a Podgórzem, poltem z Gar
barnią IB (niepunfctowane) i wreszcie 
z Koroną.

Jak widać z tego sytuacja w kra
kowskiej klasie „A" jest frapującą. 
Jeśli chodzi o kwestię mistraostwa to 
odpowiedź na pytanie: kto będzie mi- 
Btnaein, może zapaść już jutro tj. we 
czwartek 27 bm. W tym. dniu grają bo
wiem Chełmek przećjw Szczakowian- 
ce na boisku w Chełmku i w wypadku 
wygnanej Chełmka wie będzie już ża
dnych wątpliwości kto jest mistrzem 
klasy „A" KOZPN-u Będzie nim ze
spół Chełmka, grający najczęściej w 
zestaw ienau:

Łuczyński — Guzda, Piskorz —- Za
torski I, Gach, Ptasiński — Marcak, 
Ohtułowicz, Zatorski II, Zatorski III, 
Borowski.

Pisząc nazwiska 3-ch braci Zator
skich przypominamy sobie „dawne 
lata”, gdy to pisało się te „I ", „U", 
„III" przy nazwiskach Kucharów i 
Reymanów.,,

Zdaje się, że rekord „numeracji" 
należy do B-klijsowego, „Dalinti", 
gdzie gra pięciu braci Swięców, przy 
czym najmłodszy (V-ty) wymieniany 
jest najczęściej jako strzelec bramek. 
Innego rodzaju „rekord" należy do 
drużyny wicełeaidera tabeli A-klasy 
Zwierzynieckiego. Tu całą prawie dru
żynę t/worzą 3 rodziny: Baranów, Dud
ków i Panków.

Toteż kiedy w czasie meczu Zwie
rzyniecki — Szczako wianka młody 
sprawozdawca „konkurencyjnego" pi
sma nie Zdążył „w lot" ustalić Strzel
ca 7-mej bramki f poprosił mnie o po
moc w wpisaniu, nazwiska Strzelca do 
rejestru, uczyniłem zadość prośbie

to Barwlński w Tarnoyii oraz Wiś
niewski z Polonii.

Mało liczono eię ze zwycięstwem 
Polonii nad AKS-em w Chorzowie 
Tymczasem, jedyna bramka, strzelo
na przez. Jaźnickiego, który przeszedł 
z pozycji pr-awo-skrzydłowego na śro
dek napadu, dała warszawiakom 2 
cenne pk.t mistrzowskie i wyraźny 
awans w górę tabeli.

ŁKS rozpoczął szczęśliwie jubileusz 
40-to lecia. wygrywając 3:2 (1:1) z 
ZZK. ZZK prowadził dwukrotnie w 
tym meczu, zdobywszy l-szą bramkę 
przez środkowego pomocnika Tarkę 
z rzutu wolnego już w 5-tej min. gry. 
Wyrównał przed przerwa środkowy 
napastnik ŁKS-u Janeczek.

Po przerwie znów ZZK zdobył pro- 
wadzenie. przez Anipłę (13 min.) w 8 
min. później pa.dło wyrównanie, a 
wreszcie z.a dalszych 13-cie minut 
Hogendorf, zdobył zwycięska bramkę 
d.l.a ŁKS-u.

Tyle o tym co było.
Przypatrzmy sie ieszcze na końcu 

układowi par najbliższych przeciwni
ków; w niedzielę, dnia 30 maja w 
meczach o mistrzostwo ligi grają:

w Krakowie: CRACOVIA —• AKS 
i GARBARNIA — ZZK.

w Łodzi: ŁKS — WISŁA.
w Warszawie: POLONIA — TAR- 

NOVIA,
w Poznaniu: W.ARTA — POLONIA 

Byt.,
w Chorzowie: RUCH — WIDZEW, 
w Rybniku: RYMER — LEGIA.
Trudno bawić się w proroka, ma

jąc w pamięci dotychczasowe sensa
cje. Wydaje 6i,ę jednak, że z dużym 
prawdopodobieństwem można wska
zać na zwycięzców spotkań: Craco- 
via. — AKS, ŁKS — Wisła, Polonia 
-— Tarnovia i Ruch — Widzew. Będą 
nimi prawdopodobnie kluby wymie
nione na 1-szym miejsen. m

„kolegi" dając mu TÓWi*cześnie  radę, 
by w wątpliwych wypadkach" pisał 
zawsze:

Baran, Dudek, wzgl. Panek.
Można założyć się, że pomyłka jest 

prawie wykluczona. 1

J-ak była już wyżej mowa, dnużyna 
Zwierzynieckiego, która w rozgryw
kach nustoowskieh miała zazwyczaj 
następujący skład:

J. Piekło — Toma&aewiski. J. Panek 
— Weska, Dudek, Baran. — Wawnau- 
siak, Konopek, Ostrowski, K. Panek, 
A. ĄefUo.

Mioże jesactae — przy „sprzyjają- * 
cypli warunkach" — reprezentować 
będzie Okręg krakowski w walkach 
o wejście do drugiej ligi. Ten — je
den z najstarszych klubów krakow
skich jest obok Wieczystej i Grobli 
jedynym klubem w „A" klasie nie po
siadającym własnego boiska.

Jeśli zaś dwa ostatnio wymienione 
kluby, powstałe dopiero podczas o- 
kupacji mniej mogą odczuwać brak 
własnego boiska, to Zwierzyniecki 
Klub Sportowy „tułaczkę po obcych 
śmieciach" odczuwać musi bardzo bo
leśnie. Wprawdzie'b. prezydent mią- 
sta Wolas, będąc obecnym na uroczy
stości otwarcia własnego domu spor
towego Zwierzynieckiego K. S. przy
dzielił już teren na boisko — ale do 
dziś dnia nie udało eię klubowi ze 
Zwierzyńca zdobyć własnego terenu 
do ćwiczeń. Niemal wszytskie dziel
nice naszego miasta, w jakich żywą 
działalność rozwijaj kluby dz;Alni- 
cowe posiadają boiska spofwWe- 
Zwierzyniecki jest, pod tym wzglę
dem „bardzo wyjątkowym".

Załączona tabela daje nam pełny 
obraz układu sił w A KI. krakowskiej 
przed rozstrzygającymi decyzlami:

1. Chełmek 19 32 52:13
2. Zwierzyniecki 2! 31 46:18
3. Mościce 20 22 38:34
4. Wieczysta 18 19 42:26
5. Dąbeki 18 19 34:30
6. Fablok 20 19 30:41
7. Szczakowianka 19 18 39:43
8. K-orona 19 17 26:30
9. Groble 20 16 26:37

10. Prokocim 19 16 38:37
11. Łagiewianka 20 12 27:50
12 Podgórze 19 11 19:42

Delegaci KOZI?N-u 
na Nadzw. W. Zebranie 
PZPN-u w Warszawie

Delegatami będą: włceprazesś
KOZPŃ mgr Plrożyński 1 Kotarba.

Red. Statter nie weźmie uefciału w 
tej delegacji, ponieważ w dniu typ 
jako wicerezes Rady Narciarskiej y 
czestniczyć będzie na I posiedaenłf 
Rady Narciarskiej w Zakopanem.



Nr. 20 START 3

A w klasie Komunikaty i zasądzenia (dok. же sir. i)

Nadchodząca niedziela (30 maja) 
przyniesie ostatnia runda o mistrzo
stwo klasy B KOZPN. Gdyby nie 
przerwa w dniu 2 maja, spowodowana 
zajęciem terminu na Bieg Narodowy, 
to już dziś mielibyśmy pełne tabele 
w klasie B, w której — jak wiadomo 
ogólnie — rozgrywki mistrzowskie to
czą się w 3 grupach. Ale choć do 
rozegrania pozostaŁa jeszcze jedna 
runda, to już dziś sytuacja u t góry i 
u dołu tabeli we wszysktich grupach 
jest całkowicie wyjaśniona i trudno 
liczyć się z jakimiś „teoretycznymi" 
już tylko niespodziankami.

Mistrzostwa w swych grupach zdo
były (patrz tabele):

WOŁANIA, ŁOBZOWI ANKA 
I BIEŻANOWIANKA.

W najbliższym czasie rozpoczną one 
walki eliminacyjne o wejście a'o kla
sy A, w której każda z nich miała 
już honor przebywać.

Po ciężkich zmaganiach o pierw- 
wszę lokatę czeka więc wymienione 
drużyny dalsza ciężka przeprawa o 
zaszczytny awans do pierwsej klasy 
Okręgu. Której z nich uda się po
konać wszystkie przeszkody, trudno 
W tej chwili orzec, gdyż siły rywalek 
*a mniej więcej równe.

Wołania, której zasadniczy skład 
tworzę następujący zawodnicy:

Paciorek — Augustyn, Kużma — 
Omytryk, Drożdż, Hymczak — Wie. 
trą, Kużma II, Oprysko, Liszka, Ba
nia —

ma dziś przewagę 2 pkt nad wice, 
leaderem tabeli, Wieliczanka i teore- 
tytycande może jeszcze znaleźć się na 
drugiej pozycji i wówczas odpadła, 
by od walk eliminacyjnych. Wołania 
gra. bpwietm z Krowodrzą, podczas 
gdy Wieliczanka gości u sielbie Pocz
towy KS. Gdyby Krowodrza, wykazu
jąca obecnie stałą poprawę formy 
(wysoka wygrana 8:0 z Dębnickim, 
wygrana z Pocztowym iitd.) pokona
ła Wolanię i gdyby równocześnie 
Wieliczanka wygrała wysoko z Pocz
towym (do wyrównania szans po
trzebnie jest w tej chwili Wiełiczan. 
ce zwycięstwo 10:0). wówczas Woła
nia zmuszona byłaby ustąpić znów 
na finiszu miejsca długotrwałemu lea
derowi tabeli tej grupy, Wiełiczan.
ce. 1

O zmianie leadera tej grupy roz
strzygnął bezpośredni pojedynek 
przed 2 tygodniami, kiedy to Woła
nia na własnym boisku pokonała 
Wieliczankę 4:2 i objęła prowadze
nie w tabeli .

„Ciemną plamą na honorze" Woła- 
nii jest remis z Dębnickim, który nie 
ma już żadnych szans na utrzymanie 
się w B-klasie i który spada obecnie 
d C.klasy, a zatem w ciągu 2 lat o 
dwie klasy niżej. Jego zespół, złożo
ny z zawodników:

Bartoniczak — Liszka, Kucharski— 
Włodyga, Madejczyk, Samborski — 
CPIenlążeń, Madryka, Bartoniczak II, 
Łysak, Hrynczarek —

ma absolutnie za wysoką średnią 
przeciętna wjeku i przydałby mu się 
bardzo zastrzyk młodej krwi.

W grupie 2-giej nie ma już nawet 
teoretycznych, możliwości do zmiany 
leadera. Łobzowianka gra ostatni 
mecz z 'outsiderem tabeli Legią i na
wet gdyby przegrała zachowa nadal 
pierwszą lokatę. Wygrana Legii na
tomiast mogłaby ta uratować od 
spadku. Tu decydującym będzie je
szcze wynik 2 innych spotkań a mia
nowicie:

Borek—Kmita na boisku w Borku 
Fałęckim i

Milicyjny—Rakowiczanka na boisku 
Milicyjnego.

Jeśli Kmita 1 Rakowiczanka prze
grają swoje mecze, a Legia wygra, 
choćby 1:0, wówczas do C-klasy spa- 
dnie Kmita. W roku 1946 zespół za. 
bierzowskf był już u wrót A-klasy 
(Kmita grała w ełinwnacjach o wej
ście, w których brały udziel: Kmita, 
Mościce, Nadwiślan, Płaszowianka, 
Szczakowianka, Wolenia) — dziś gro 

mu widmo spadku do klasy C. — 
Sympatyczne ta drużyna przechodzi 
widać jakiś poważny kryzys, na któ
ry nie bez wpływu były liczne po
ważne kontuzje zawodników. A cóż 
powiedzieć o Legii? Klub, posiadaj.^, 
cy olbrzymie zasługi w rozwoju lek
koatletyki, zapaśnictwa, kolarstwa itd. 
w naszym Okręgu, nie może jakoś 
„skrystalizować" formy swej wybra- 1

Jednak „Cracovia podobała sie
Krótki wywiad « kie

rownikiem sekcji piłki 
nożnej KS Cracoria płk. 
dr Izdebskim.

„Jak to podobała się?" — spyta nie
jeden czytelnik. Przecież przegrała 
wszystkie spotkania. Nie ma więc 
chyba powodów do zadowolenia- A 
jednak...

Posłuchajmy co mówi o ostatnich 
występach „biało-czerwonych" w Cze
chosłowacji, kierownik ekspedycji 
Cracowii płk, dr Izdebski

Na pytanie dotyczące oceny na
szych na-.zy daje następującą odpo

nej jedyna.stki. Widzieliśmy ją nie
dawno w czasie turnieju błyskawicz
nego, kiedy to krocząc od zwycięstwa 
do zwycięstwa wygrała w przekony
wujący sposób z Olszą w finale 3:0 
i zdobyła pierwsze miejsce w turnie
ju. Jej skład, w którym ponad poziom 
wybija się „dusza drużyny" obroń
ca mgr Cach oraz napastnicy: Króli
kowski i Zwierowski ma dziś takie, 
zasadnicze zestawienie:

Ziomek — Cach, Czech — Micha
lik L Michalik IL Kwiatkowski — 
Matysa, stypuła, Królikowski, Moty
ka, Zwierowski.

Leader grupy, Łobzowianka, wal
czyła zaś w sezonie w składzie na
stępującym:

Cygał — Surzyn, Filo — Mo
szczyński, Pawlikowski, Habowski — 
Jabłoński, Iwański, Piszak, Malicki, 
Wydmański, Hajdziński,

Drużyna niewątliwych talentów 
może z chwilą „powrotu" do A-klasy 
da znów możność czerpania stamtąd 
zawodników do reprezentacji Okrę
gu.

W grupie III „spokojny żywot" ma 
już Bieżanowianka. Ona i Grzegó
rzecki ukończyły już swoją powin
ność mistrzowską i obecnie śledzą 
z uwagą bój o pozycję wiceleadera, 
do której pretendują: Bronowiczan. 
ka i Skawinka. Ostatni mecz staiwia 
naprzeciw siebie obie te rywalki, a 
miejscem „wojny" będzie Skawina,

Drużyna bieżanowska w meczach o 
co daje więcej szans gospodarzom 
mistrzostwo grała najczęściej w na
stępującym składzie:

Borowiec — Zalejski, Groblicki — 
Pieczonka, Madej, Chmielewski — 
Kolasa, Wcisło, Dyba, Radwan I, 
Dzierżak, Grząka.

Drużynie tej w obliczu nadchodzą
cych spotkań eliminacyjnych należa
łoby życzyć dalszej dobrej formy i... 
pozbycia się gadatliwości, dzięki, któ
rej zawody przypominają niekiedy... 
jarmark prowincjonalny.
Skawinka przez czas dłuższy „nastę
powała na pięty'*  Bieżamowlance 1 do
piero przekonywujące zwycięstwo 
drużyny bieżanowskiej nad Skawinką 
w Skawinie 4:1 pozwoliło oderwać się 
Bleżanowiance od najgroźniejszego 
rywala.

Kwestia spadku w te j gr upi e iest 
już także „załatwiona". AKS (Bo
chnia) nie zdążył bowiem dotąd zdo
być żadnego punktu, ale zdążył stra
cić 81 bramek!

PONIŻEJ ZAMIESZCZONE TABE. 
LE ILUSTRUJĄ SYTUACJĘ „B“-KLA 
SY PRZED OSTATNIĄ RUNDĄ MI 
STRZOSTW: 

GRUPA I:
gier pkt br.

Wołania 13 23 46:15
Wieliczanka 13 21 36:15
Olsza 13 14 23:27
Krowodrza 13 13 22:19
Dalin 13 13 23:20
Czyżyny 13 9 11:24
Pocztowy 13 7 13:26
Dębnicki 13 4 9:37

GRUPA II:
Łobzowianka 13 20 39:11
Bocheński 13 14 22:25
Milicyjny 13 13 21:18
Borek 13 13 22:22
Płaszowianka 13 11 19:16
Rakowiczanka 13 11 26:20
Kmita 13 11 20:38
Legia 13 9 19:28

GRUPA III:
Bieżanowianka 14 24 45:12
Bronowianka 13 18 42:22
Skawinka 13 18 35:25
Nadwiślan 13 14 31:21
Prądniczanka 13 13 21:28
Grzegórzecki 14 12 32:23
Prądnicki 13 5 29:27
AKS (Bochnia) 13 0 4:81

wiedź-
Zawodnicy Cracovii w czasie spot

kań rozgrywanych w Żilinie włożyli 
do gry dużo serca; grali ambitnie i 
ofiarnie, a przede wszystkim fair, za 
co otrzymali zasłużoną nagrodę w po
staci „Pucharu Spravnosti", przyznane
go im przez komisję mieszaną za czy
stą grą. Na poziomie stanęły w pierw
szym rzędzie linie defensywne z Hym- 
czakiem i Glimasem na czele którzy 
to zawodnicy byli na swych pozycjach 
najlepszymi z pośród Wszystkich u- 
czestniczących w turnieju graczy. 
Przvczyna niepowodzeń Cracowii tkwi 
nie tylko w niedyspozycji strzałowej 
napastników {która zaczyna być już 
tradycyj nąi), ale w ogóle w słabym 
opanowaniu umiejętnożcl strzelania.

Uchwały z 18 posiedzenia
WYDZ. GIER j DYSC. KR. OZPN-u 
ODBYTEGO W DNIU1 9 MAJA 1948 
Wery fikać ja zawodów

o mistrz, ki. „A“
z dnia 6 maja 1948 r.

Zwierzyniecki—Wisła IB 3:0, v-o i 2 
punkty dla Zwierzynieckiego, (w Wi
śle brał udział niezgloszony zawodnik 
Pomorski Marian).

Dąbski—Wisła IB 3:0, v-o i 2 punk
ty dla Dębskiego (W Wiśle brał u- 
dział niezgloszony zawodnik Palik An
toni i Pomorski Marian),

O MISTRZ. KL. „A"
z dnia 16 i 17 maja 1948 r.

Wieczysta—Fablok 7:0 i 2 pkty dla 
Wieczystej.

Zwierzyniecki—Łagiewianka 3:1 i 2 
pkty dla Zwierzynieckiego.

Dąbski—Chełmek 4:1 i 2 pkty dla 
Dębskiego.

Szczakowianka—Prokocim 2:2 i po
1 punkcie dla obu drużyn.

ZAWODY PUCHAROWE Z DNIA
17 MAJA 1948

Garbarnia IB—Tarnovia IB 2:0 i 2 
pkty dla Garbarni IB.

O MISTRZOSTWO KL. „B" 
z dnia 9 maja 1948 (Grupa I

Pocztowy—Czyżyny 3:0 i 2 pkty 
ćffia Pocztowego.

Wołania—Wieliczanka 4:2 i 2 pkty 
dla Wołanii.

Krowodrza—-Dalin 1:0 i 2 pkty dla 
Krowodrzy.

Olsza—Dębnicki 3:0 i 2 pkty dla 
Olszy.

O MISTRZOSTWO KL. ,,B' 
z dnia 25 kwietnia 1948 (Grupa III)
Nadwiślan—Bronowianka 0:1 i 2 

pkty dla Bronoiwianki.
Z dnia 9 maja 1948 r.

Nadwiślan—Grzegórzecki 2:1 12
pkty dila Nadiwiiślanu.

Z dnia 17 maja 1948 r.
Bieżanowianka—Grzegórzecki 1-0 i

2 pkty dla Bieżanowianki.
O MISTRZOSTWO KL. „C"

Grupa I z dnia 9 maja 1948 r.
GZ KS Wieliczka—RKS Tonianka 

5:2 i 2 pkty dla GZKS Wieliczki.
O MISTRZOSTWO KL. ,,C" 

Grupa II z dnia 9 maja 1948 r.
KS Miechów—Pychowianka 3:0 v. 

o. i 2 pkt dla Miechowa. (Pychowian
ka nie zgłosiła się do zawodów).

O MISTRZ. JUNIORÓW KL. „A" 
z dnia 6 maja 1948 r.

Łagiewianka—Garbarnia 3:0 v. o. 
i 2 pkt dla Łagiewianki. (W RKS Gar
bami nie zgłoszony zaw. Solek Józef).

Prokocim—Korona 1:1 i po 1 punk
cie dla obu drużyn.

NA POSIEDZENIU W DNIU 12 MAJA PRZYJĘTO NASTĘPUJĄCE KARTY ZGŁOSZENIA 
zawodników po uprzednim zbadaniu w kartotekach Kr. OZPN-u i nie zauważeniu przeszkód, postanowiono 
przeszłać do Wydś. Gier i D, PZPN-u do zatwierdzenia:

Nazwisko i Imię data иг», miejsce w. klub siedziba
Stolarzewicz Bolesław 
Kozik Edward

11.
23.

10. 1933 w Jaworznie
1. 1931 w Jaworznie

2KS Azotania
♦ »

Jaworzno
U

Bolek Albin 14. 1. 1930 w Jaworznie łf a*
Bernady Franciszek 7. 7. 1932 w Jaworznie łf u
Włoch Jan 1. 1. 1930 w Jaworznie ł» ь
Guzik Roman 16. 3. 1931 w Jaworznie Ir
Feliksik Marian 4. 4. 1931 w Trzebini KSZZ Trzebinia Trzebini
Kawała Czesława 17. 4. 1930 w Trzebini »» ł»
Urbańczyk Kazimierz 2. 4. 1931 w Myślachowicach „
Orlik Kazimierz 6. 2. 1931 w Dołoszycach KS Wiśnicz Wiśnicz N.
Komasa Władysław 24. 5. 1916 w Królówcc KS Wiśnicz Wiśnicz N.
Kloch Piotr 18. 3. 1918 w Tarnowie TS Rzemieślniczy Tarnów
Laskiewicz Leon 12. 6. 1933 K Tarnowie »1. ь
Kordek Józef 28. 8. 1933 w Tarnowie
Kozioł Czesław 31. 8. 1931 w Tarnowie ♦r b
Kozielec Henryk 26. 6. 1930 w Zawadzie Ił h
Krzystek Roman — 24. 2. 1933 w Tarnowie »» w
Małek Roman 27. 1. 1932 w Rzędzinie »r w
Matyjewicz Mieczysław 20. 4. 1933 w Tarnowie »» •r
Gil Michał — 25. 10. 1925 w Tarnowie łł b
Mikosz Adam 12. 12. 1928 w Tarnowie >• h
Ryś Władysław 1. 11. 1932 w Rzędzinie ar
Strzałkowski Władysław 14. 12. 1929 w Zawadaie »r b
Stasiak Leszek 30. 3. 1929 w Tarnowie »r b
Wątroba Marian 3. 3. 1934 w Krakowie ł*

Wątroba Kazimierz 12. 6. 1934 w Tarnowie Ы M
Barnaś Bolesław 17. 2. 1934 w Tarnowie łł b
Anto» Stanisław 1. 5. 1932 w Tarnowie
Radomski Bolesław 18. 3. 1932 w Krakowie TS Tramwaj Kraków
Laderski Józef 8. 5. 1929 w Krakowie łł »»
Łuczyński Marian 22. 8. 1929 w Wiśniczu N. •ł
Mikołajek Ryszard 8. 4. 1932 w Lwowie ♦f •f
Wiater Julian 24. 2. 1930 w Krakowie łł *
Wieczorek Franciszek 5. 9. 1920 w Krakowie
Tomasik Jerzy 15. 4. 1931 w Krakowie SKS Społem Kraków
Żołnierek Jan 6. 3. 1923 w Krakowie łł f*
Bibel Jerzy 23, 11. 1909 w Sierpcu ri
Klaput Wiesław 29. 6. 1921 w Spytkowicach TS Tarnovia Tarnów
Prlch Aleksander 21. 1. 1920 w Krakowie ’IMakuszak Eugeniusz 1. 11. 1925 w Samborze
Suder Mieczysław 18. 12. 1928 w Krakowie RKS Nowy Kraków
Wilk Tadeusz 2. 10. 1917 w Krakowie SKSSCH Łagiewianka Łagiewniki

Niewątpliwie zaważył też na wyni
kach „biało-czerwonych" brak Parpa- 
na (przebywającego we Francji na 
Igrzyskach Związków Zawodowych) 
oraz odpowiedniego prawego skrzy
dła. Ani Dycjan, ani juniorek Wiś
niowski nie wypełnili należycie tej 
luki. Udało się to dopiero w pewnym 
sensie Różankowskiemu I.

Z pośród innych klubów uczestni
czących w turnieju Zfliny, najlepiej

Zwierzyniecki—Wisła 4:1 i 2 pkty 
d)la Zwierzynieckiego.

Z dnia 9 maja 1948 r.
Wisła—Dąbski 1:0 i 2 pkty dla Wi

sły.
Cracovia—Prokocim 3:0 V o. i 2 

pkty dla Cracovii. (Ks Prokocim nie 
stawił się do zawodów).

Garbarnia—Podgórze v. o po 0:3 i 
po 0 pktów dla obu drużyn. (W RKS 
Garbarnia nie zgłoszonych zawodnik 
Solek Józef). (W RKS podgórze nie 
zgłoszony zawodnik Jakubiec Wie
sław).

Kary:
Ukarano zawodnika Kutybę Franci

szka z AKS OM TUR Bochnia za po
dwójne podpisanie karty zgłoszenia 
do KS ZŻK Metal w Tarnowie 6-mie- 
sięczną dyskwalifikacją ($ 124 lit, O. 
Post. PZPN-u).

Ukarano zawodnika KS Łagiewianki 
Żyłę Franciszka 6-tygodniową dy
skwalifikacją za pogróżki pod adre
sem sędziego po zawodach Łagie
wianka—Chełmek w dniu 25 kwietnia 
br. (§ 124 Postanowień PZPN-u).

Ukarano zawodnika Wyrobę Broni
sława z KS pocztowy 2-tygodniową 
dyskwalifikacją za niebezpieczną grę 
na zawodach Pocztowy—Czyżyny w 
dniu 9 maja br.

Ukarano zawodnika Ptaka Edwarda 
z AKS CZzyżyny 2-tygodniową dy
skwalifikacją za niebezpieczną grę na 
zawodach jak wyżej.

Ukarano zawodnika Ptaka Mariana 
z AKS Czyżyny 3-miesięczną dyskwa
lifikacją za kopnięcie przeciwnika 
przy piłce, na zawodach, jak wyżej.

Ukarano zawodnika Basista Mieczy
sława z KS OM TUR Kobierzanka su
rową naganą za zwracanie uwag sę
dziemu na zawodach Kobierzanka— 
Tęcza w dniu 9 maja br.

Ukarano grzywną zł 200 KS ZZK 
Metal za zgłoszenie zawodnika Kuty
bę Franciszka, uprzednio już zgłoszo
nego do AKS OM TUR Bochnia

Ukarano grzywną zł 100 Dębnicki 
KS za niedbałe wypełnienie karty sę
dziowskiej na zawodach Dębnicki—Ol
sza w dniu 9 maja br. (mylnie wpisa
no im. zawód. Simon Zbigniew, win
no być Simon Zdzisław).

Ukarano grzywną zł 100 KS Borek 
za mylne wypełnienie karty sędziow
skiej na zawodach Boirek—Łobzowian
ka w dniu 14 marca br. (Grzywoaz 
Zenon zamiast Grzywacz Fryderyk).

Ukarano grzywną zł 2.250 TS Wisła 
Kraków, za wstawienie niezgłoszonych 
zawodników w dniach: 6 maja br. 
Wisła—Zwierzyniecki, zawodnika Po
morskiego Mariana. 9 maja br. Wisła 
—Dąbski zawodnika Palika Antoniego 
i Pomorskiego Mariana.

podobali się gospodarze, którzy 
wzmocnieni kilkoma nowymi gracza
mi nie przypominają Ziliny takiej, ja
ką widzieliśmy w czasie Świąt Wiel
kanocnych w Krakowie. Drużyna ju
gosłowiańskiego Hajduka (Split) oka
zała się drużyną twardą, grającą ostro, 
mało kombinującą, a natomiast wyko
rzystującą znakomicie dogodne ytua- 
cje.

Ukarano zarząd KS Pychowianka i 
kierownictwo sekcji pn. naganą na 
niestawienie się drużyny do zawodów 
o mistrzostkwo kla-sy „C" w dniu 9 
maja 1948 r. z KS Miechów w Mie
chowie.

Przyzuaje się dla KS Miechów od 
szkodowanie w kwocie zł. 20.000 od 
KS Pychowlankl, stanowiące koszty u- 
rządzenia powyższych zawodów, jak 
również spodziewany dochód z tychże. 
Kwota ta jest płatna w ciągu 14 dni 
od chwili ogłoszenia w komunikacje, 
pod rygorem automatycznego zamie
szenia w wypadku nieupłacenia.

Ukarano grzywną zł 100 RKS Gar
barnia za wstawienie niezgłosraonego 
zawodnika Solika Józefa do zawodów 
o mistrz, jun. w dniu 6 maja br. z KS 
Łagiewianka.

Ukarano grzywną zł 750 KS Proko
cim za niestawienie się drażyny ju
niorów do zawodów o mistrzostwo Ju
niorów w dniu 9 maja br. z KS Gra
co via.

Ukarano grzywną zł 100 RKS Gar
barnia za wstawienie nieizgłosraonego 
zawodnika Solka Józefa do zawód, o 
mistrz. Jun. w dniu 9 maja br. z Pod
górze.

Ukarano grzywną zł 100 RKS Pod
górze za wstawienie niezgłoszonego 
zawodnika Jakubiec Wiesława do za
wodów o mistrz. Jun. w diniu 9 maja 
br. przeciw RKS Garbarnia.

Ukarano grzywną zł 100 RKS Pod
górze za mylne wypełnienie karty sę
dziowskiej przez wpisanie zawodnika 
Gawlikowski Jakub, winno być Sta
nisław w dniu 9 maja br. na zawo
dach z RKS Garbarnia.

Ukarano kierowników sekcji pn. Ju
niorów Klubów RKS Garbarnia i Pod
górze surową naganą z tym, że w ra
zie powtórzenia się wstawienia nie- 
agłoszonych zawodników pozbawieni 
zostaną piastowania godności kierow
ników sekcji pn. w Klubie,

Ukarano zawodnika Kobalę Zbignie
wa z TS Wisła Kraków 8-tygodntową 
dyskwalifikacją za słowną obrazę sę
dziego po zawodach o mistrzostwo ju
niorów w dniu 6 maja br. z KS Zwie
rzynieckim (§ 124 pkt. k.).

Ukarano niżej wymienione Kluby 
grzywną za rozegranie zawodów towa
rzyskich bez uprzedniego zgłoszenia 
sędziów:
1) KS Miechów
2) SKS Społem
3) KS Raba
4) GZ KS Wieliczka
5) KS Wolni
6) RKS Czarni
7) TS Wieliczanka
8) KS Prądniczanka

grzywną

M

»»
»»

zł 100
zł 100 
zł 100 
zł 100 
zł 100
zł 100 
zł 250 
zł 250

Z odpowiedzi na drugie pytanie:
„Jakie było przyjęcie zawodników 

polskich ze strony publiczności cze
skiej", — dowiadujemy się że nasi 
sportowcy cieszą się u słowiańskiego 
sąsiada wielką popularnością Druży
na Cracovit była bodajże najwięcej 
oklaskiwaną, a sympatie do niej 
wzrosły jeszcze bardziej, gdy zad», 
mcrmtrowala grę naprawdę czystą.
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KOMUNIKAT NR 8/48
z dnia 4 maja

ZGŁASZANIE KANDYDATOM' 
DO DRUŻYNY „ORLĄT“

Komunikatem Nr 5/48 z dnia 23 i 
marca br. pkt 5-ty, prosiliśmy Ka- | 
pitanów Związkowych OZPN o i 
zgłaszanie zawodników w wieku ; 
18—24 lat, których forma predysty- 
nuje ich do ewent. zaliczenia do 
II reprezentacji Polski.

Ponieważ apel ten pozostał bez 
echa. Zarząd PZPN na wniosek Ka. 
pttana Związkowego PZPN ponawia 
prośbę a wskazanie na wyróżniają
cych się zawodników, którzy oto
czeni specjalną opieką i szkoleni w 
zespołach reprezentacyjnych, będą 
W przyszłości stanowili rezerwę re
prezentacji ZPN.
WYDZIAŁ GIER I DYSCYPLINY 

PZPN
REGULOWANIE NALEŻNOŚCI 

SĘDZIÓW
W związku z uwagami Polskiego 

Kolegium Sędziów przypomina się, 
że towarzystwo, na którego terenie 
odbyły się zawody, winni natych
miast po zawodach uregulować na
leżność?*  sędziego.

KARY ZAMtoDNIKÓW
a) Zawodnik Rakoczy Czesław z 

RKS Garbarnia, Kraków, ukarany 
został dyskwalifikacją 2-miesięczną 
z zawieszeniem na 6 miesięcy za 
brutalną grę na zawodach z KS 
Warta, Poznań, w dn. 25. IV. 1948 — 
§ 124 lit. c).

Termin zawieszenia upływa w dniu 
9.. listopada 1948 r.

b) Za podwójne podpisanie zgło
szeń w roku 1947 — ukarano niżej 
wymienionych zawodników 6 miesię
czną dyskwalifikacją (10. 5. 48 — 
9, 11. 48) na podstawie 5 124 lit. o:

Krzysiek. Jan K. K. S. Lubań, KS. 
Garbarnia, Kraików.

Subkowski Henryk RKS Gorce, No
wy Targ, KKS. Grom, Wolsztyn.

Talaga Władysław KS Garbarnie, 
Zembrzyce, ZKS Polonia, Wadowice.

Tomana Józef WKS. Łączność, 
Zgierz, KS. Garbarnia. Kraków.

Tryba Józef RKS Drukarz, Wrocław, 
KS. Cracovia, Kraków,

Wszyscy wyżej wymienieni zawo- 
dniccy należą nadal do towarzystw 
wymienionych w rubryce „potwier
dzony dla".

KOMUNIKAT Nr 9/48 
z dnia 11 maja 1948

J. LIKWIDACJA PAŃSTW. RADY 
WF I PW

Państwowa Rada WF i PW okól
nikiem Nr 15 z dnia 28. IV. 1948 r. 
komunikuje, że w związku z wyj
ściem ustawy z dnia 25. II. 1948 r. 
o Powszechnym Obowiązku Przy
sposobienia Wojskowego Młodzieży 
oraz organizacji spraw kultury fi
zycznej i sportu — została utwo
rzona Rada dla Spraw Młodzieży 
j Kultury Fizycznej, oraz, że na 
podstawie art. 68 pkt „o“ wyżej 
wymienionej ustawy Państwowa 
Rada WF i PW przestaje istnieć.

2. KARTY WOLNEGO WSTĘPU 
WYDANE PRZEZ GŁÓWNY 

URZĄD KULTURY FIZYCZNEJ
Główny Urząd Kultury Fizycznej 

narządzeniem z dnia 4 maja 1948 r. 
ŚL. dz. 4750/Sp. unieważnia wydane 
.przez b. Państwowy Urząd WFiPW 
okólnikiem z dnia 10. IV. 1947 r. 
Nr 4870/Og. Org. „karty wolnego 
.wstępu“ na wszystkie imprezy spor
towe na terenie Rzeczypospolitej, 
zarówno o charakterze międzynaro
dowym jak i ogólnopaństwowym 
czy lokalnym.

Jednocześnie wprowadzone zosta- 
ją karty tego samego typu w for
mie legitymacji, oprawnej w czer- • 
wone płótno, posiadającej na stro
nie tytułowej godło Państwa i na
pis: „Główny Urząd Kultury Fizy
cznej“.

Każda karta wolnego wstępu o- 
patrzona jest okrągłą pieczątką 
Głównego Urzędu Kultury Fizycz
ne! godłem Państwa. Dla wyjaś
nienia podaje się, że powyższych 
kart zostało wydanych 46 od Nr 
1—46.

Stosownie do powyższego zarzą
dzenia, Zarząd PZPN poleca Okrę
gom i Klubom zarezerwowanie sta
łych miejsc na imprezach dla po
siadaczy „kart wolnego wstępu“, 
które są obowiązujące bez względu 
na charakter imprezy.

3. PRZYJĘCIE W POCZET 
CZŁONKÓW

Zarząd PZPN wyjaśnia, że przy 
przyjmowaniu w poczet członków 
Okręgu stowarzyszeń zawodowych, 
społecznych, młodzieżowych itd. 
(np. ZWM, OM TUR, ZMW Wici, 
Z. S. Gwardia, ZZK), opierających 
swoją działalność na podstawie cen
tralnych bądź wojewódzkich władz 
danego stowarzyszenia, a zatwier
dzonych przez Wydziały Społeczno- 
Polityczne — odpada obowiązek żą
dania przedłożenia indywidualnego 
statutu zgłaszającego się stowarzy
szenia. Obowiązkiem zgłaszającego 
się stowarzyszenia jest dopełnienie 
wszelkich formalności związanych 
z przyjęciem nowego członka, jak: 
podpisanie kart zgłoszeń, złożenie 
protokółu z pierwszego «posiedzenia 
Zarządu Klubu, zgłoszenie boiska, 
barw klubowych itd.

WYDZIAŁ GIER I DYSCYPLINY 
PZPN

KARY KLUBÓW
Za niestosowanie się do zarządzeń 

PZPN ukarano następujące towa
rzystwa :

a) ZKS Syntetyka, Dwory (inter
wencja w sprawie potwierdzenia 
karencyjnego zawodnika z pomi
nięciem drogi służbowej) grzywną 
zł 1.000.

b) RKS Podgórze, Kraków (nie
dotrzymanie ostatecznie wyznaczo
nego terminu na nadesłanie kart 
zgłoszeń) grzywną zł 1.000.

Grzywny wpłacać należy bezpo
średnio na konto PZPN w .PKO, Nr 
konta 1-1591. Termin zapłaty 14 dni 
od ogłoszenia w komunikacie O- 
kręgu.

KARY ZAWDNIKOW
Ukarani zostali zawodnicy:
a) Jabłoński Edward z KS Craco- 

via, Kraków, surową naganą za 
niesportowe zachowanie się na za
wodach z RKS Widzew w Lodzi 
w dniu 2. V. 1948 — § 124 lit. a),

c) Kaliciriski Mieczysław z RKS 
Garbarnia, Kraków — dyskw. 3-ty- 
godniową (10. V. 1948 — 30. V. 1948) 
za niebezpieczną grę na zawodach 
z ŁKS w Krakowie w dniu 2. V. 
1948 — §124 lit. b),-

d) Roik Stanisław z TS Tarnoyia, 
Tarnów — dyskw. 6-tygodniową 
(10. V. 1948 — 20. VI. 1948) za słow
ną obrazę sędziego na -zawodach 
KS Ruch w Chorzowie w dniu 2. V. 
1948 — § 124 lit. k),

OZNACZANIE BOISK 
CHORĄGIEWKAMI

W związku z uwagami Polskiego 
Kolegium Sędziów — poleca się to
warzystwom Klasy Państwowej, 
aby poczynając najpóźniej od 23 
maja br. oznaczano boiska przepi
sowymi chorągiewkami. Boiska o- 
znaczone nieprawidłowymi chorą
giewkami kwalifikowane będą przez 
sędziów jako niezdatne do gry.

Przypomina się, że chorągiewki 
narożne winny być przepisowej 
wysokości 1.50 m i jaskrawego ko
loru, nie narodowy.

Uchwały Zarządu KOZPN
Na skutek zapłacenia należnej ra

ty, w kwocie 10.000 zł» anulowano za
wieszenie RKS Podgórze, ogłoszonej 
pismem KOZPN z dnia U maj.a br.
L. 1440/48.

WYRAŻONO ZGODĘ
NA PRZEJŚCIE ZAWODNIKÓW:
Kędzierskiego Edwarda z Bocheń

skiego KS do Rze. KS Jarosław;
likusa Juliana i Marmurowicza Mi

chała z KSZWM ZTyw w Chrzanowie, 
do RKS Garbarnia w Zembrzydowi- 
oach;

Szczupalskiego Mieczysława z TS 
Wisła Zakopane, do SKS Podhale No
wy Targ;

Szatkowskiego Kazimierza z SKS 
Podhale <io TS Wisła Zakopane i 
przekazano akta w. w. zawodników 
do PZPN, celem załatwienia według 
kompetencji.

WYRAŻONO ZGODĘ
NA PRZEJŚCIE ZAWODNIKÓW 

KARENCYJNYCH:
Serby Aleksandra z Opolskiego 

OZPN o’o ZKS Kabel;
Pychowskiego Jerzego z Bialskie _ 

go KS do SKŚ Społem;
Pawłowicza Zygmunta z WKS Le

gia W-wa, do RKS Garbarnia Kra
ków i przekazano akta w. w. zawo
dników do PZPN do załatwienia we
dług kompetencji.
Kurs, boczna: Zmiany adresów
klubów:

KS Dąb Kraków; adires obecny: 
Kraków, uk-Wiśniowa 2, Matiasik Ju
lian;

GZKS Victoria Jaworzno; adres o- 
becny: GZKS Victoria Jaworzno, Dy
rekcja Kopalń, Szczygieł Stanisław;

KS Szczakowianka w Szczakowej: 
adres obecny: KS fcgzakowianka, 
Szczakowa, Huta Szkła/^^wia Brzo
zowska.

Bocheński KS w Bochni; obecny a- 
dires: Bocheński KS Bochnia, Rynek
I. 10.

Kwh sędziowski
Zarząd KOZPN-u przypomina 

raz jeszcze wszystkim klubom o 
obowiązku zgłaszania kandydatów 
na kurs dla sędziów piłkarskich.

Kluby, które nie dokonały do
tąd zgłoszeń, obowiązane są uczy
nić zadość niniejszemu wezwaniu 
w terminie jak najkrótszym.

Kurs dla kierowników 
sekcji p. n.

Przypomina się również o obo
wiązku zgłaszania przez poszcze
gólne kluby kandydatów na kurs 
na kierowników sekcji p. n.

Termin rozpoczęcia kursu poda
ny będzie w jednym z najbliższych 
komunikaitówi

UCHWAŁY
z 17-go posiedzenia

WYDZ. GIER I DYSC. KR. OZPN-u 
odbytego w dniu 12 maja 1948 r.

Zwolnienia zawodników
Przyjęto do wiadomości udzielone 

zwolnienia zawodników:
TS OZET (Tarnów) — odcinek 

zwolnieniazawodn. Klimowicza Jana 
z dnia 24. XI. 1947.

ZKS Mościce (Tarnów) — odcinek 
zwoln. zaw. Mośpana Andrzeja z dn. 
21. IV. 1948 r.

Antydatowanie zwoln, (30. XII. 45) 
nie przyjęto do wiadomości.

TS Wisła-Zakopane, odcinek zwol
nienia zaw. Szczupalskiego Mieczy
sława z dn. 27. II. 1948 r.

KS. Prądniczanka, odcinek zwoln. 
zawodn. Kudłacza Stanisława z dn.
4. maja 1948 r. — Zwoln. zaw. Mul
lera Kazimierza z dn. 10. V. 1948.

Bocheński KS, ode. zwolnienia za
wodnika Kędzierskiego Edwarda z 
dn. 27. I. 1948.
ODBIÓR BOISK

Przyjęto do wfadomości protokoły 
odbioru boisk:

RKS Kabel w Krakowie. Nadaje 
się do rozegrania o mistrz, kl. p i C.

KS OM TUR Wołania. Nadaje Się 
do rozegrania o mistrz. KI. B i C.

WERYFIKACJA ZAWODÓW

o mistrz. Masy A
z dnia 25 kwietnia 1948 r.

Tarnovia — Podgórze 2:1 i 2 pkt 
dla Tarnovia.

Z dnia 6 maja 1948 r.
Prokocim — Korona 2:0 i 2 pkty 

dla Prokocima.
Podgórze—Fablok 2:0 i 2 pkty dla 

Podgórza.
Mościce — Groble 3:1 i 2 punkty 

dla Moście.
ZAWODY PUCHAROWE

i dnia 6 maja 1948 r.
Łagiewianka — Garbarnia Ib 3:2 

i 2 pkty dla Łagiewianki.
Cracovia lb«— Tarnovia Ib 1’0 i 2 

punkty dla Cracovii.
ZAWODY O MISTRZOSTWO 

KLASY A
Z D N I A 9. V, 1948 R.

Chełmek—Groble 4:0 i 2 pkty dla 
Chełmka.

Fablok — Łagiewianka 2:0 i : 2 
pkty dla Fabloku.

Wieczysta—Mościce 2:0 i 2 pkty 
dla Wieczystej.

Zwierzyniecki—Szczakowianka 8:0 
i 2 pkty dla Zwierzynieckiego.

ZAWODY PUCHAROWE 
Z DNIA 9. V. 1948 R.

Korona—Tarnovia IB 2:2 i po 1 
pkcie dla obu drużyn.

Prokocim—Cracovia IB 2:0 i i 2 
pkty dla Prokocimia.

Garbarnia—Podgórze 3:2 i 2 pkty 
dla Garbarni.

O MISTRZOSTWO KL. B
Grupa II-ga Z DN I A 4. IV 48 R.

Bocheński KS—Rakowiczanka 3:3 
i po 1 pkcie dla obu drużyn.

Z D N I A 6. V. 1948 R.
Legia—Rakowiczanka 3:1 i po 2 

pkty dla Legii.
Z D N I A 9. V. 1948 R.

Borek—Rakowiczanka 3:1 i po 2 
pkty dla KS Borek.

Kmita—Płaszowianka 1:0 i 2 pkty 
dla Płaszowianki.

Bocheński—Legia 2:1 i 2 pkty dla 
Bocheńskiego.

O MISTRZOSTWO KL. B
Grupa Ill-cia z D NI A 9. V. 48 R.

Bieżanowianka—Bronowianka 2:2 
i po 1 pkcie dla obu drużyn.

Skawinka—AKS Bochnia 3:0, v-o, 
i 2 pkty dla Skawinki.

(AKS OM. TUR. Bochnia nie sta
wiła się do zawodów).

O MISTRZOSTWO KL. C
Grupa liga Z DNIA 4. IV. 48 R.

Pychowianka—Miechów 0:2 i 2 
pkty dla Miechowa.

Z DNIA 11. IV. 1948 R.
Czarni—Pychowianka 6:1, v-o i 2 

pkty dla RKS Czarni.
(W Pychowiance niezgloszony za

wodnik Bużycki Jan).
Miechów—Tęcza 3:0 i 2 pkty dla 

Miechowa.
Przegorzalanka — Kobierzanka 4:3 

i 2 pkty dla Przegorzalanki.
Z D N I A 18. V. 1948 R.

Pychowianka—Tęcza 0:1 i 2 pkty 
dla RKS Tęcza.

Z D N I A 25. IV. 1948 R.
Przegorzalanka—Pychowianka 4:0 

i 2 pkty dla Przegorzalanki.
Kobierzanka—Miechów 5:1 i 2 

pkty dla Kobierzanki.
Czarni—Tęcza 3:0, v-o, i 2 pkty 

dla Czarnych.
O MISTRZOSTWO KL. C

Grupa Ill-cia Z D N I A 9. V. 48 R.
Wolanka—-Orzeł 7:0 i 2 pkty dla 

Wolanki.
Tramwaj—Chełmianka 2:0 i 2 

pkty dla Tramwaju.
Gazownia—Wisła Rząska 3:1 i 2 

pkty dla Gazowni.
Mydlniczanka—Wiśnicz N. 6:1 i 2 

pkty dla Mydlniczanki.
O MISTRZOSTWO KL. C

Grupa IV-ta Z D N I A 9. V. 48 R.
Społem—Wawel 2:1 i 2 pkty dla 

Społem.
Filmowiec—Bronowicki 5:1 i 

pkty dla Filmowca.
KARY:

Ukarano kierownika sekcji PN 
Tobołę Maksymiliana z RKS Tęcza 
surową naganą za to, że po ukoń
czeniu zawodów o mistrzostwo Kl. C 
Czarni—Tęcza w dn. 25. IV. br. wy
rwał sędziemu składy drużyn i zni
szczył je.

Ukarano kierownika Sekcji PN 
KS. Pychowianka naganą za wsta
wienie niezgłoszonego zawodnika 
Bużyckiego Jana w dn. 11. IV. 48 r. 
z Czarnymi.

Ukarano zawodnika Spiczakow- 
skiego Stanisława z KS Rakowi
czanka 3-ch letnią dyskwalifikacją, 
za czynne znieważenie sędziego bo
cznego na zawodach Rakowiczanka 
—Bocheński w dniu 4. IV. br. (§ 124 
lit. g). Kara biegnie od dnia 4. IV. 
48 r. do 3. IV. 1951 r.

Ukarano zawodnika Uniwersala 
Józefa z KS Rakowiczanka 6-cio 
miesięczną dyskwalifikacją, za bru
talną grę połączoną z umyślnym ko
pnięciem — bez piłki na zawodach 
jak wyżej.

Ukarano zawodnika Przeniosło Ja
na z KS Rakowiczanka 3-ch miesię
czną dyskwalifikacją za brutalną 
grę, połączoną z umyślnym kopnię
ciem przy piłce na zawodach jak 
wyżej.

Kara dla wym. zawodn.-ad pkt. 
30 i 31 z dniem 12. V. 1948 r.

Ukarano zawodnika Michołka Jó
zefa z KS Legia jednotygodniową 
dyskwalifikacją za pogróżki wzglę
dem gracza na zawodach jak wyżej.

Wykonanie kary zawiesza się na 
okres 6-ciu miesięcy.

Za podwójne podpisanie karty 
zgłoszenia ukarano niżej wymie
nionych zawodników 6-cio miesięcz
ną dyskwalifikacją (§ 124, lit. O, 
Post. PZPN). (Kara biegnie od dnia
12. V. 1948 r. do 11. XI. 1948 r.).

Ukarano zawodnika Kozika Zbig
niewa z RKS Kmita 3-ch miesięcz
ną dyskwalifikacją za kopnięcie
Nazwisko i imię: Podpisał dla:
Papierowski Władysław ZKS
Kopacz Edward RKS
Goczał Stefan SKS
Kłusek Romuald SFS
Oraczewski Jan SKS 

Równocześnie potwierdza się wym. zawodn. dla klubów macierzystych, 
t. j. zgłoszonych i potwierdzonych.

przeciwnika przy piłce na zawodach 
Kmita—Płaszowianka w dn. 9. V. br.

Ukarano zawodnika Sojkę Józefa 
z ZKS Chełmek, 6-cio miesięczną 
dyskwalifikacją za brutalną grę na 
zawodach Fablok IB—Chełmek IB, 
w dn. 18. IV. br.

Ukarano zawodnika Orczykow- 
skiego Jana z KS Świt Krzeszowice, 
12-to miesięczną dyskwalifikacją za 
brutalną grę i rozmyślne kopnięcie 
przeciwnika bez piłki.

Ukarano zawodnika Tyrałę Sta
nisława z KS OM TUR Kobierzan
ka 2-tygodniową dyskwalifikacją z 
zawieszeniem na 6 miesięcy za sło- 
wnną obrazę sędziego na zawodach 
PrzegorzalankaKobierzanka w dniu 
11. IV. br.

Ukarano AKS OM. TUR Bochnia 
grzywną złotych 1.250, za niestawie
nie się do zawodów o mistrzostwo 
Kl. B w dn. 9. V. br. z KS Skawinka.

Przyznaje się dla KS Skawinka od 
AKS OM. TUR. Bochnia kwotę 
13.850 zl. tytułem odszkodowania i 
zwrotu poniesionych kosztów w 
związku z niestawieniem się do za
wodów Skawinka—Bochnia w dn. 
9. V. br. (§ 122 lit. h).

Wobec kilkakrotnego niestawienia 
się do zawodów o mistrzostwo Kl. B 
bez zawiadomienia przeciwników 
oraz nieuregulowania zobowiązań 
finansowych na rzecz Kr. OZPN-u 
oraz Klubów zawiesza się automa
tycznie AKS OM. TUR Bochnia w 
Bochni.

Ukarano grzywną zł. 100 KS Py
chowianka za wstawienie niezgło
szonego zawodnika do zawodów o 
mistrzostwo Kl. C w dniu 11. IV. 
1948 r. z RKS Czarni Bużyckiego 
Jana.

Ukarano grzywną zł. 200 ZKS 
Syntetyka za zgłoszenie zawodnika 
Papierskiego Władysława, uprzed
nio już zgłoszonego do RKS Oświę
cim.

Ukarano grzywną zł. 100 RKS No
wy za zgłoszenie zawodnika Kopa
cza Edwarda, uprzednio już zgłoszo
nego do KS Nadwiślan.

Ukarano grzywną zł. 300 SKS 
Społem za zgłoszenie zawodników 
Goczała Stefana z KS Craęovia, 
Kluska Romualda z KS Cracovia i 
Oraczewskiego Jana z RKS Legii 
Kraków.

Okólnik 7 48 
Prezydiiwi Wojew. Rady 
WF i FW w Krakowie
Prezydiiium Państwowej Rady WF 

i PW przy Min. Obrony Narodowej, 
nadesłało okólnik tej treści:

1. W związku z opóźnieniem termi
nu przekazania agend Państwowej Ra
dy WF i ₽W Naczelnej Radzie dla 
Spraw Młodzieży ł Kultury Fizycznej, 
powiadamia się Rady terenowe, że 
biuro Prezydium Państwowej Rady 
WF i PW nadal urzęduje aż do czasu 
wydania pierwszego okólnika przez 
Naczelną Radę dla Spraw Młodzieży 
i Kultury Fizycznej.

2. Poleca siz Radom Wojewódzkim 
WF i PW nadal normalnie pracować 
jak też czuwać, by Rady Powiatowe 
nie wstrzymywały swojej działalności 
w ramach dotychczas ustalonych i za
twierdzonych planów.

3. Gospodarka budżetowa wszyst
kich terenowych Rad na podstawie 
porozumienia Prezydium Państwowej 
Rady WF i PW z Prezydium NaczeL 
nej Rady dla Spraw Młodzieży i Kul
tury Fizycznej w dniu 13 maja 1948 r. 
winna być prowadzona zgodnie z do
tychczas istniejącymi zatwierdzonymi 
planami, poza którymi dysponowanie 
budżetami Rad jest bezwzględnie nie
dopuszczalne.

4. Na mocy decyzji konferencji po
rozumiewawczej obu wyżej wymie
nionych Prezydiów żadne żądania róż
nych -władz nieprzewidziane dotych
czasowymi uchwałami i sankcjami, nie 
mogą być realizowane bez zatwierdze
nia przez Prezydium Państwowej Ra
dy WF i PW.

5. Za wykonanie powyższych zale
ceń są odpowiedzialne Prezydia Rad 
terenowych.

W ziwiaziku z powyższym, Prezy
dium Wojewódzkiej Raę[y WF i PW 
w Krakowie, zwraca Uwagę na moc 
obowiązującą wszystkich uchwał, po
leceń i zarządzeń publikowanych w 
okólnikach Woj. Rady WF i PW w 
Krakowie w ciągu roku 1947 1 48.

Zgłosz. i potw. dla:
Syntetyka RKS Oświęcim 
Nowy KS Nadwiślan 
Społem KS Cracovia 
Społem KS Cracovia 
Społem RKS Legia
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